
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Ейск

«О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ейский район от 31 мая 2023 г. № 389 
«О принятии решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объект муниципальной 

собственности муниципального образования Ейский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Ейский район от 13 апреля 2016 г. № 146 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объекты муниципальной собственности муниципального образования Ейский 
район за счет средств районного бюджета», на основании статей 62, 67 Устава 
муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 31 мая 2023 г. № 389 «О принятии решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект муниципальной 
собственности муниципального образования Ейский район», изложив пункт 1 в 
следующей редакции:

«1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объект муниципальной собственности муниципального образования Ейский 
район: «Проектирование и строительство общеобразовательной организации на 
1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района» по следующим 
показателям:

наименование объекта капитального строительства согласно проектной 
документации - «Проектирование и строительство общеобразовательной 
организации на 1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района»;

направление инвестирования - строительство;
наименование главного распорядителя и муниципального заказчика - 

управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации муниципального образования Ейский район;

наименование заказчика — управление жилищно-коммунального 
хозяйства и капитального строительства администрации муниципального 



2

образования Ейский район;
мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, 

подлежащее вводу -1100 мест;
срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства - 

2026 год;
предполагаемая стоимость объекта капитального строительства - 

1161 108,3 тыс. рублей, в том числе распределение предполагаемой стоимости 
объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного 
проекта:

2023 год - 1 970,9 тыс. рублей, проведение государственной экспертизы. 
В предполагаемую стоимость объекта капитального строительства эти средства 
не включены, в связи с тем, что расходы в 2023 году на эти цели 
не осуществлялись по причине не выполнения подрядной организацией 
ООО «Экостройпроект» проектно-сметной документации в сроки согласно 
календарного графика по муниципальному контракту.

2024 год - 39 386,8 тыс. рублей, выполнение проектно-изыскательских 
работ для строительства объекта, прохождение государственной экспертизы 
проектной документации, проектно-сметной документации и результатов 
инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной 
стоимости за счет средств бюджета муниципального образования Ейский 
район;

2025 год - 370 651,8 тыс. рублей, строительство общеобразовательной 
организации на 1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района;

2026 год - 751 069,7 тыс. рублей, строительство общеобразовательной 
организации на 1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района.

Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию 
инвестиционного проекта - 1 161 108,3 тыс. рублей, в том числе распределение 
общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам 
реализации инвестиционного проекта:

2023 год - 1 970,9 тыс. рублей, проведение государственной экспертизы. 
В предполагаемую стоимость объекта капитального строительства эти средства 
не включены, в связи с тем, что расходы в 2023 году на эти цели 
не осуществлялись по причине не выполнения подрядной организацией 
ООО «Экостройпроект» проектно-сметной документации в сроки согласно 
календарного графика по муниципальному контракту.

2024 год - 39 386,8 тыс. рублей, выполнение проектно-изыскательских 
работ для строительства объекта, прохождение государственной экспертизы 
проектной документации, проектно-сметной документации и результатов 
инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной 
стоимости за счет средств бюджета муниципального образования Ейский 
район;

2025 год - 370 651,8 тыс. рублей, строительство общеобразовательной 
организации на 1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района;

2026 год - 751 069,7 тыс. рублей, строительство общеобразовательной 
организации на 1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района.



3

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 15 апреля 2024 г. № 198 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 31 мая 2023 г. № 389 «О принятии решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект муниципальной 
собственности муниципального образования Ейский район».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru

